DECRETO Nº 16 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE Feira Nova, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0002 01 GABINETE DO PREFEITO

22 5.000,0004.122.0401.2007.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0002 02 SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS, PLAN. E CONTROLE INTERNO

68 8.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0002 03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E DESPORTOS

999 5.000,0012.122.1201.2019.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

12

260 001 EDUCAÇÃO - FUNDEB -CONV/ENTIDADES/FUNDOS

211 5.000,0012.365.1207.2027.0000 MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 001 EDUCAÇÃO INFANTIL IMP. E TRANSFERÊNCIAS

0002 06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

424 11.000,0015.451.1501.1025.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E/OU REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0190 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$123.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

123.000,00Suplementação ( + )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9d635ccc-761c-4bd3-8ad0-3f6a3db00bf9

DECRETO Nº 16 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

0190 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

537 5.000,0010.301.1003.2058.0000 PROGRAMA SAÚDE BUCAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

650 20.000,0010.302.1004.2064.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

681 2.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

682 50.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

683 4.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

07

300 001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS

686 5.000,0010.302.1004.2066.0000 MANUTENÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

0190 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

773 1.000,0008.122.0801.2081.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 001 RECUROS PRÓPRIOS

782 2.000,0008.122.0801.2081.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 050
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

16

510 001 RECUROS PRÓPRIOS

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9d635ccc-761c-4bd3-8ad0-3f6a3db00bf9

DECRETO Nº 16 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 CORPO DELIBERATIVO E SECRETARIA01 00

3 -1.000,0001.031.0101.2001.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 GABINETE DO PREFEITO02 00

29 -40.000,0004.122.0401.2007.0000 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

02 SECRETARIA DE ADM., FINANÇAS, PLAN. E CONTROLE INTERNO02 00

50 -5.000,0004.121.0401.2010.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONTABILIDADE
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

63 -2.000,0004.122.0401.2011.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

03 DEPARTAMENTO DE CULTURA, TURISMO E DESPORTOS02 02

370 -3.000,0027.812.2701.2044.0000 APOIO ÀS ATIVIDADES DESPORTIVAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA02 00

442 -2.000,0015.451.1501.2046.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

08 SECRETARIA DE TRANSPORTES E RODOVIAS02 00

517 -2.000,0026.782.0401.2056.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E RODOVIAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 001 RECURSOS PRÓPRIOS

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9d635ccc-761c-4bd3-8ad0-3f6a3db00bf9

DECRETO Nº 16 , DE 02 DE JULHO DE 2018 - LEI N.587

PREFEITURA DE FEIRA NOVA
Rua Urbano Barbosa, s/n   Centro

11097243/0001-06 Exercício: 2018

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE90 01

583 -3.000,0010.301.1003.2061.0000 PROGRAMA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

633 -50.000,0010.302.1004.2064.0000 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

705 -15.000,0010.302.1005.2068.0000 PROGRAMA PARA TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO - TFD
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 001 RECURSOS PRÓPRIOS

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-123.000,00Anulação ( - )

Feira Nova, 02 de JULHO de 2018

PREFEITO MUNICIPAL

PAULO EDUARDO PEREIRA DE SANTANA
CONTADOR

038.668.604-12

DANILSON CANDIDO GONZAGA
PREFEITO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: PA

U
L

O
 E

D
U

A
R

D
O

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 SA

N
T

A
N

A
, D

A
N

IL
SO

N
 C

A
N

D
ID

O
 G

O
N

Z
A

G
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 9d635ccc-761c-4bd3-8ad0-3f6a3db00bf9